
UCHWAŁA NR XXVII/165/2014
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 14 marca 2014 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 
594, poz.645 i poz. 1318) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz.885, poz. 938 i poz.1646), 

Rada Gminy Wilczyce 
postanawia: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 
60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, § 6330 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin)o kwotę 200 000 zł.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60078 Usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 200 000 zł.

§ 2. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, § 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin(związków gmin)o kwotę 89 389 zł.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80103 Oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych, § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 89 389 zł.

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80106 Inne 
formy wychowania przedszkolnego, § 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin(związków gmin)o kwotę 55 567 zł.

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80106 Inne 
formy wychowania przedszkolnego, § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 55 567 zł. 

5. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75801 Część 
oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, § 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 
o kwotę 61 635 zł.

6. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 89 389 
zł.

7. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80106 Inne 
formy wychowania przedszkolnego, § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 55 567 zł. 

8. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 6 000 zł, § 
4270 Zakup usług remontowych o kwotę 7 000 zł, § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 5 000 zł. § 
4530 Podatek od towarów i usług (VAT)o kwotę 7 607 zł.

9. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 757 Obsługa długu publicznego, rozdziale 
75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego,§ 8110 Odsetki 
od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorzadu terytorialnego kredytów 
i pożyczek o kwotę 29 512 zł.

10. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 
75023 Urzędy gmin, § 4430 Różne opłaty i składki o kwotę 15 000 zł.

11. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 851 Ochrona zdrowia, rozdziale 
85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 202 zł, § 4300 Zakup 
usług pozostałych o kwotę 8 000 zł.

Id: 7605432F-8671-4458-B1AD-6363DB52673E. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Zmniejsza plan dochodów budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna , rozdziale 85219 Ośrodki 
pomocy społecznej, § 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin(związków gmin)o kwotę7 448 zł.

2. Zmniejsza plan wydatków budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna , rozdziale 85219 Ośrodki pomocy 
społecznej, § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 7 448 zł.

§ 4. W uchwale Nr XXV/152/2013 Rady Gminy Wilczyce z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wilczyce na 2014 rok: 

1) załącznik nr 4 „ Zadania inwestycyjne roczne w 2014 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wilczyce

Leszek Sałata

Id: 7605432F-8671-4458-B1AD-6363DB52673E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/165/2014 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 14 marca 2014 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2014 r. 

w złotych

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

Lp
. Dział Rozdz

.
Nazwa zadania 
inwestycyjnego rok budżetowy 

2014 (7+8+9+10)
dochod

y 
własne 

jst

kredyty 
i 

pożyczki

dotacje 
i środki 

pochodząc
e 

z innych  
źr.*

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3 u.f.p.

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

1 010 01041 

Modernizacja 
budynku 
świetlicy 
wiejskiej 
w Wysiadłowie 

38 138 13 723 

A. 
B. 
C. 
D. 

24 415 Urząd Gminy 
Wilczyce

2 010 01041 

Modernizacja 
budynku 
świetlicy 
wiejskiej 
w Darominie 

34 345 12 397 

A. 
B. 
C. 
D. 

21 948 Urząd Gminy 
Wilczyce

3 600 60016 Odbudowa dróg 80 000,00 80 000 

A. 
B. 
C. 
D. 

Urząd Gminy 
Wilczyce

4 600 60078 

Odbudowa dróg 

436 000 36 000 200 000 

A.200000 
B. 
C. 
D. 

Urząd Gminy 
Wilczyce

5 700 70005 

Modernizacja 
świetlicy 
wiejskiej 
w Bugaju 

30 000 0 30 000 

A. 
B. 
C. 
D. 

Urząd Gminy 
Wilczyce

6 750 75023 

Adaptacja  
poddasza 
w budynku 
Urzędu Gminy 
na potrzeby 
utworzenia 
archiwum 
zakładowego 

60 000 60 000 

A. 
B. 
C. 
D. 

Urząd Gminy 
Wilczyce

7 750 75023 

Modernizacja 
łazienek 
w budynku 
Urzędu Gminy 

20 000 20 000 

A. 
B. 
C. 
D. 

Urząd Gminy 
Wilczyce

Id: 7605432F-8671-4458-B1AD-6363DB52673E. Podpisany Strona 1



8 900 90015 

Zakup i montaż 
nowych lamp 
i przewodów do 
oświetlenia 
ulicznego 

300 000 300 000 

A. 
B. 
C. 
D. 

Urząd Gminy 
Wilczyce

Ogółem 998 483 222 120 530 000 200 000 46 363 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne 
źródła 
D. Inne 
źródła 

Id: 7605432F-8671-4458-B1AD-6363DB52673E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwałyNr XXVII/165/2014 Rady GminyWilczycez dnia 14 marca 2014 r. w sprawie wprowadzenia zmian
w budżecieGminyWilczyce na 2014 rok.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz.
594, poz.645 i poz. 1318) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2013 r. poz.885, poz. 938 i poz.1646), dokonuje się zmian w budżecieGminy na 2014 rok.

W § 1 zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji przeznaczonej na odbudowę dróg popowodziowych o kwotę
200 000 zł.

W § 2 uchwały dokonano zwiększenia dotacji na oddziały przedszkolne o kwotę 89 389 zł, punkty przedszkolne
o kwotę 55 567 zł. Na podstawie Pisma Ministra Finansów nr ST3/4820/2/2014 zmniejsza się plan subwencji
oświatowej o kwotę 61635 zł. W wynkuzmian w planie dochodówdokonuje się zwiększenia planu wydatków :

w rozdziale Gospodarka nieruchomościamio kwotę 25 607,40 zł,

w rozdziale 75702, Odsetki od kredytówo kwotę 29 512 zł,

w rozdziale 75023 Urząd Gminy, rózne opłaty i składki 15 000 zł,

w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi13 202 zł.

Zwiększenie środków na Fundusz alkoholowy o kwotę 13 202 zł wynika z rozliczenia dochodów związanych
z opłatami za sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na profilaktykę przeciwdziałania alkoholizmowi
i narkomanii za 2013 r.

Dokonane zmianyw planie dochodów i wydatkówmają na celu zapewnieniepłynności finansowej budżetu.

Id: 7605432F-8671-4458-B1AD-6363DB52673E. Podpisany Strona 1




